
Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-SES-030 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social Nº 183
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuabalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento Microinformática para Mutua Balear.

Servicio de mantenimiento Microinformática para Mutua Balear.Descripción 
Valor estimado del contrato 112.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.692 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.160 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.mutuabalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1- Servicio Mantenimiento centros Illes Balears

Lote 1- Servicio Mantenimiento centros Illes BalearsDescripción 
Valor estimado del contrato 55.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.886,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.220 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Microinf S.L.
NIF B41590944
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASTOREO 7 P.I. PARQUE PLATA
(41900) CAMAS España

Contacto

Teléfono +034 955762976
Correo Electrónico licitaciones@microinf.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.786 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.891,06 EUR.

Motivación

Motivación Según informe valoración
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 03/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e97b281-dee3-4d79-926b-88cae757f634


Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2- Servicio Mantenimiento centros Canarias

Lote 2- Servicio Mantenimie333nto centros CanariasDescripción 
Valor estimado del contrato 34.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.915 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.940 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Microinf S.L.
NIF B41590944
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASTOREO 7 P.I. PARQUE PLATA
(41900) CAMAS España

Contacto

Teléfono +034 955762976
Correo Electrónico licitaciones@microinf.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.956 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.046,76 EUR.

Motivación

Motivación Según informe valoración
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 03/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3- Servicio Mantenimiento centros Península

Lote 3- Servicio Mantenimiento centros PenínsulaDescripción 
Valor estimado del contrato 22.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.890 EUR.



ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +034 971213423
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma de Mallorca España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Microinf S.L.
NIF B41590944
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASTOREO 7 P.I. PARQUE PLATA
(41900) CAMAS España

Contacto

Teléfono +034 955762976
Correo Electrónico licitaciones@microinf.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.260 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.574,6 EUR.

Motivación

Motivación Según informe valoración
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 03/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua Balear
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Mutua Balear



Teléfono +034 971213423
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Gremi Forners, 2
(07009) Palma de Mallorca España

Proceso de Licitación

Servicio de mantenimiento Microinformática para Mutua Balear.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UpEtztQthZKIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio desplazamiento por sede
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio Hora
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000013714780 |  2024-000742998 | Fri, 05 Jul 2024 14:03:05:775 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61202400902444143192485556705280755546 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UpEtztQthZKIzo3LHNPGcQ%3D%3D

